
 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  200 

DATA:    29 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: Accreditamento fondi alla Società Pescatori 

 

 

IL RESPONSABILE   DELL’ AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 32 in data  5.4.2022, Prot. n. 5040,  con il 

quale si è disposta la nomina dei Responsabili di Servizio con decorrenza dal 6 aprile 

2022 - fino al termine del mandato amministrativo;  

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 75 in data 14.06.2022 prot. n. 9101 con il 

quale si è disposta la proroga dei Responsabili nominati con Decreto Sindacale n. 32 del 

5.4.2022 prot. n. 5040 sino all’emanazione del nuovo Decreto Sindacale di nomina dei 

Responsabili di Servizio di questo mandato amministrativo; 

Richiamato il regolamento per l'esercizio del diritto di uso civico di pesca in 

tutte le acque pubbliche scorrenti nel territorio comunale, approvato dal Consiglio con 

deliberazione n. 69 del 12.12.1975, successivamente integrato e modificato; 

Atteso che il ripopolamento e la sorveglianza dei corsi d'acqua sono stati affidati 

alla locale Società Pescatori con apposita convenzione approvata dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 25 in data 12.2.2019, e regolarmente sottoscritta; 

Considerato che a norma dell'art. 10 di detta convenzione il Comune è 

impegnato a versare tempestivamente, previo controllo della regolarità dei documenti, i 

fondi occorrenti alla Società Pescatori per il pagamento del materiale ittico acquistato e 

delle altre spese di gestione rimborsabili; 

Preso atto della nota pervenuta al protocollo generale del Comune di Barge in 

data 21.03.2023 al n. 4361 con la quale la Società Pescatori  con sede in  Barge – Via 

Bianco n. 2, trasmette la  fattura emessa dall’ Azienda Agricola CANALI CAVOUR di 

Centallo n° 342 del 15/03/2023, dell’importo di  715,00  IVA compresa, relativa alla 

fornitura di kg 100 di Trote Fario, finalizzata all’accreditamento dei fondi necessari per 

il relativo pagamento ai sensi dell’articolo 10 della succitata convenzione;  

Giudicata la somma suddetta ammissibile a rimborso, rientrando tra quelle 

previste dalla convenzione; 

Vista nel contempo la disponibilità offerta dall'apposito capitolo di Bilancio, in 

partita di giro, riguardante l'impiego delle somme versate dai pescatori; 

Dato atto che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 è stato approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 in data 20.12.2022; 



Ricordato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono 

stati approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di accreditare alla Società Pescatori la somma  di € 715,00 (Euro 

settecentoquindici/00)  IVA compresa, per l'avvenuto acquisto di Trote Fario; 

 Di emettere mandati di pagamento a favore del Presidente della Società Pescatori, 

imputando la spesa complessiva di € 715,00 al codice di bilancio 99 01 7 02 - Cap. 

5012 alla voce "Gestione uso civico di pesca" del Bilancio di previsione finanziario 

2023-2025, gestione residui (Impegni 3721/2020, 3954/2021 e 1870/2022); 

 Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per l'apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, visto con la cui 

apposizione l'atto è esecutivo e può essere eseguito. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Rag. Antonella Geuna * 

 

 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 


